
 

 
 

                                                Bezpečnostní datový list:  AMOFOS NP 12 - 52 
 
Strana 1 / 5                                                   naposledy změněno: 19.4.2004 
 

 

 

BEZPEČNOSTNÍ DATOVÝ LIST 
podle 91/155/EWG 

 
1. Označení materiálu, přípravku a firmy 
 

· Obchodní název:   AMOFOS NP 12 - 52 

· Typ hnojiva:    hnojivo s obsahem dusíku a fosforu 
Výrobce:  Minudobrenija Voskresensk, Rusko 
Dovozce: 

 YARA Agri Czech Republic s.r.o. 
 Dušní 10, Praha 1, 110 00 

 Tel.  +420 2 248 10 650     

Fax. +420 2 248 10 647   

 

   
 

2. Složení / údaje k součástem 
Chemická charakteristika 

 

Popis:  hnojivo s obsahem dusíku a fosforu z 12 % dusíku jako N, 52 % fosforečnanu rozpustného v neutrálním 

citranu amonném jako P2O5, 49 % fosforečnanu rozpustného ve vodě jako P2O5.  

 

Nebezpečné obsažené látky: 

 

Č. CAS Označení Obsah Jednotka Označující 

písmeno 

R-věty 

Neuvádí se.      

 

 

3. Možná nebezpečí 
Označení nebezpečí 

 

Zvláštní odkazy nebezpečí pro člověka a životní prostředí 

·    Pro člověka: Při správné manipulaci předepsaným způsobem nehrozí nebezpečí. 

·    Pro životní prostředí: Velmi dobře rozpustný ve vodě. Při styku s vodními zdroji může dojít k jejich znečištění. 

 

 

4. opatření první pomoci 
 

Všeobecné pokyny 

· Obecně: projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností uvědomit lékaře a poskytnout mu informace z tohoto 

bezpečnostního listu. Při nebezpečí ztráty vědomí dopravit postiženého ve stabilizované poloze. 

· Po vdechnutí : vyvést postiženého na čerstvý vzduch, zajistit mu tělesný klid, nenechat prochladnout. 

· Po kontaktu s pokožkou: odstranit kontaminovaný oděv a obuv. Kůži dobře umýt mýdlem a velkým množstvím vody. 

· Po kontaktu očí: oči důkladně vyplachovat minimálně 10-15 minut velkým množstvím vody. Nutné lékařské ošetření! 

· Po spolknutí: při požití vypláchnout ústa vodou a dát vypít asi půl litru vody a vyvolat zvracení. Nutné lékařské ošetření. 

 

 

 

 

 

 

 

 


